
SURTIABARROTES
24.6 kW 11 de Noviembre de 2024

PDBT 680240850037

5,850 kWh $ 26,430

40 5,796 kWh $387

98.54 % BIMESTRE $ 26,043

$158,581.00 MXN $2,320.00 MXN $156,260.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240449

SURTIABARROTES  

40 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 466,724.14

IVA $ 74,675.86

TOTAL (MXN) $ 541,400.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 158,581.00 $ 2,320.00 $ 0.00 $ 156,260.00 $ 156,260.00 $ -385,140.00

2 $ 163,338.43 $ 2,389.60 $ 0.00 $ 160,947.80 $ 160,947.80 $ -224,192.20

3 $ 168,238.58 $ 2,461.29 $ 0.00 $ 165,776.23 $ 165,776.23 $ -58,415.97

4 $ 173,285.74 $ 2,535.13 $ 0.00 $ 170,749.52 $ 170,749.52 $ 112,333.55

5 $ 178,484.31 $ 2,611.18 $ 0.00 $ 175,872.01 $ 175,872.01 $ 288,205.56

6 $ 183,838.84 $ 2,689.52 $ 0.00 $ 181,148.17 $ 181,148.17 $ 469,353.73

7 $ 189,354.01 $ 2,770.20 $ 0.00 $ 186,582.61 $ 186,582.61 $ 655,936.34

8 $ 195,034.63 $ 2,853.31 $ 0.00 $ 192,180.09 $ 192,180.09 $ 848,116.43

9 $ 200,885.67 $ 2,938.91 $ 0.00 $ 197,945.49 $ 197,945.49 $ 1,046,061.92

10 $ 206,912.24 $ 3,027.07 $ 0.00 $ 203,883.86 $ 203,883.86 $ 1,249,945.78

11 $ 213,119.60 $ 3,117.89 $ 0.00 $ 210,000.37 $ 210,000.37 $ 1,459,946.15

12 $ 219,513.19 $ 3,211.42 $ 0.00 $ 216,300.38 $ 216,300.38 $ 1,676,246.54

13 $ 226,098.59 $ 3,307.77 $ 0.00 $ 222,789.40 $ 222,789.40 $ 1,899,035.93

14 $ 232,881.54 $ 3,407.00 $ 0.00 $ 229,473.08 $ 229,473.08 $ 2,128,509.01

15 $ 239,867.99 $ 3,509.21 $ 0.00 $ 236,357.27 $ 236,357.27 $ 2,364,866.28

16 $ 247,064.03 $ 3,614.48 $ 0.00 $ 243,447.99 $ 243,447.99 $ 2,608,314.27

17 $ 254,475.95 $ 3,722.92 $ 0.00 $ 250,751.43 $ 250,751.43 $ 2,859,065.70

18 $ 262,110.23 $ 3,834.61 $ 0.00 $ 258,273.97 $ 258,273.97 $ 3,117,339.67

19 $ 269,973.54 $ 3,949.64 $ 0.00 $ 266,022.19 $ 266,022.19 $ 3,383,361.86

20 $ 278,072.74 $ 4,068.13 $ 0.00 $ 274,002.86 $ 274,002.86 $ 3,657,364.72

21 $ 286,414.93 $ 4,190.18 $ 0.00 $ 282,222.94 $ 282,222.94 $ 3,939,587.66

22 $ 295,007.37 $ 4,315.88 $ 0.00 $ 290,689.63 $ 290,689.63 $ 4,230,277.29

23 $ 303,857.59 $ 4,445.36 $ 0.00 $ 299,410.32 $ 299,410.32 $ 4,529,687.61

24 $ 312,973.32 $ 4,578.72 $ 0.00 $ 308,392.63 $ 308,392.63 $ 4,838,080.23

25 $ 322,362.52 $ 4,716.08 $ 0.00 $ 317,644.41 $ 317,644.41 $ 5,155,724.64

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,203.7 6,730.9 6,287.4 6,071.7 5,391.5 6,098.2

Consumo actual 5,850.0 5,850.0 5,850.0 5,850.0 5,850.0 5,850.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


